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Istandsetting og bruk av barneparkene – status.

Sammendrag:

Bystyret har avsatt midler til rehabilitering av 4 barneparker i budsjettet til Omsorgsbygg 
Oslo KF ( OBY ) i 2014. Tre av disse barneparkene ligger i bydel Sagene. Bydelen har vært i 
møte med OBY for å avklare framdriften i istandsettingsarbeidet. I den forbindelse er det 
nødvendig med en avklaring i forhold til bruken av og mulighetene for revitalisering av de 
nedlagte barneparkene. Administrasjonen ber i denne saken om bydelsutvalgets tilslutning til 
forslagene for rehabilitering av de tre barneparkene. 

Bakgrunn for saken:

Bydel Sagene har ønsket og arbeidet for en videreutvikling av barneparkene helt siden 2008. 
Den 26. september 2013 behandlet Bydelsutvalget en saksfremstilling knyttet til status for 
arbeidet med barneparkene .( BU – sak 13/56 )
Det ble fattet følgende vedtak i saken :

VEDTAK (enstemmig)

1. Bydelsutvalget er positive til overtagelse av de lokale barneparkene fra
Omsorgsbygg, gitt at vedlikeholdsetterslepet dekkes og at det følger
nødvendige driftsmidler med overtagelsen.

2. Uten overføring av nødvendige drifts og rehabiliteringsmidler, bør
barneparkbyggene rives og området opparbeides som en del av det
lokale parkområdet.

3. Vedlikeholdsetterslepet bør økes med kr 450 000,- for å fange opp
nødvendig vedlikehold av uteområdene, slik at det totale
vedlikeholdsbehovet settes til kr. 1 750 000. eks mva.

4. Bydelen må få overført driftsmidler tilsvarende kostnadsdekkende leie
og drift av de nye barneparkområdene.
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5. Barneparkene i Bydel Sagene ønskes utviklet til følgende formål:

 Alle parkbyggene bør utformes med toalettfasiliteter for
allmennheten.

 Alle parkbyggene bør ha en informasjonstavle om parken
(biologisk mangfold, miljø, historie og kontaktinformasjon )
 
Iladalen (Nordishavet).
Barneparken og området bør primært utvikles og legges til rette
for en mini gjenbruksstasjon. Dersom det er mulig kan også en
utstyrsbod for parkaktiviteter innpasses i området.
 
 Torshovparken.
Kan utvikles til et arrangementshus og/eller annen virksomhet i et
offentlig/privat/frivillig samarbeid. Gjerde kan flyttes, slik at en del
av området kan brukes til hundeluftegård.
Det resterende barneparkområdet opparbeidet til parkområde
rundt parkbygget.
 
 Bjølsenparken.
Utvikles til et område som legger til rette for urban dyrking, med
siktepunkt å øke aktivitet og bruk av området. Barneparkbygget
utvikles i et offentlig/privat/frivillig samarbeid, som redskapsbod,
møteplass knyttet til dyrking og aktiviteter i Bjølsenparken, blant
annet i samarbeid med skoler og barnehager.

6. Bydelsutvalget ber om å bli forelagt de konkrete planene for de enkelte
barneparkområdene.

I tråd med vedtakspunkt 6, legger administrasjonen fram forslag til planer for de enkelte 
barneparkområdene. 

Saksframstilling:

Administrasjonen gjennomgikk rehabiliteringsoppgavene knyttet til barneparkene med OBY 
den 27 . februar. Foretaket vil rette en henvendelse til Eiendom og Byfornyelsesetaten ( 
EBY) i forhold til overføring av forvaltningsansvaret for eiendommene til Bydel Sagene. 

Det er fortsatt noen uklarheter i forhold til hva bydelen skal tilføres av driftsmidler for de nye 
barneparkområdene og hva som vil være kostnadsdekkende husleie.  OBY vil arbeide for å 
få en klarhet i dette og likeledes hva som kan bli satt som inntjeningskrav på eiendommene. 

Det positive i denne saken, er at rehabiliteringsmidlene er gitt som tilskudd og ikke som lån, 
noe som innebærer at midlene ikke skal legges inn i beløpet for en kostnadsdekkende husleie 
og at husleien derfor blir lav. 
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Administrasjonen legger til grunn at disse forholdene blir løst i tråd med bydelsutvalgets 
vedtak i punktene 1 og 4 i saken av 26. september 2013, som en forutsetning for å overta 
forvaltningsansvaret for eiendommene.
OBY har fått tilført rehabiliteringsmidler.1,8 millioner kroner er avsatt til rehabilitering av
barneparkene i Bydel Sagene. Forutsetningene i bydelsutvalgets vedtak om inndekking av 
vedlikeholdsetterslepet, er således innfridd. 

OBY ønsker å komme i gang med rehabiliteringsarbeidet i løpet av våren og vil sette en egen 
prosjektleder på arbeidet. For å holde framdriften i arbeidsprosessen og tilpasse 
rehabiliteringen av barneparken til bydelens behov, er det viktig med en avklaring av hvilke 
funksjoner som skal legges til barneparkene og hvordan de kan knyttes til en videreutvikling 
av bydelens lokale parker og miljøarbeid. 

Administrasjonen har også foretatt en befaring og avholdt et møte med Renovasjonsetaten( 
REN ) for å få en bekreftelse på at de fortsatt er interessert i å etablere en mini 
gjenbruksstasjon i Iladalen ( Nordishavet ) barnepark.
REN bekreftet sin interesse for å etablere en mini gjenbruksstasjon i området til Nordishavet 
barnepark. 
Muligheten for å innpasse toalettfasiliteter for allmenheten, sambruk med bydelen og lokale 
organisasjoner (Iladalens venner ), informasjonstavle om parken, komposteringsmuligheter 
for borettslagenes dyrkningskasser, samt størrelsen på gjenbruksstasjonen og mulighetene for 
også å etablere et lekeområde på parkområdet ble drøftet med REN. 
De var positive til alle forslagene og vil starte å skissere mulige  innpassinger  av en mini 
gjenbruksstasjon på barneparkens område. 

Bydelsutvalgets vedtak i sak 13/56 – Barneparkene, inneholder klare beskrivelser av 
fellesfunksjoner ved barneparkene (toaletter, informasjonstavler ) og hvordan de enkelte 
parkbygg og områder ønskes utviklet. 

Administrasjonen har på nytt gått gjennom vedtakene og gjort den vurderingen at vedtakene 
i all hovedsak er gode retningslinjer og tydelige formål for hvordan de enkelte parkene 
ønskes utviklet. Der det har vært nødvendig med avklaringer i forhold til sentrale 
samarbeidspartnere for å avklare deres videre engasjement og deltakelse, har vi fått positive 
tilbakemeldinger (REN ).
 

Administrasjonen er også av den vurderingen av bydelsutvalgets vedtatte forutsetninger for 
en overtagelse av driftsansvaret for barneparkene er eller vil bli oppfylt. Dersom det mot 
formodning skulle bli uklarheter eller sviktende forutsetninger for en overtagelse og 
videreutvikling av parkområdene, vil administrasjonen legge dette fram for Bydelsutvalget.

Økonomiske, organisatoriske og miljørelaterte konsekvenser:

En realisering og videreutvikling av barneparkene vil ha en rekke positive miljørelaterte 
konsekvenser. I tråd med tidligere vedtak og ønsker fra bydelsutvalget vil det integrere 
dyrkningsaktivitet i parkene, legge til rette for muligheter for urban dyrking og etablere en 
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mini gjenbruksstasjon til i bydelen. Det vil også bli mulighet for å informere brukerne av 
parkene om biologisk mangfold og kulturhistorie knyttet til de respektive parkområdene.  

Etablering av faste toalettfasiliteter og ulike typer arrangementshus, styrker mulighetene for 
offentlig privat samarbeid og bruk av parkområdene. Det ligger også en mulig økonomisk 
gevinst i å etablere permanente toalettfasiliteter for allmenheten, i stede for å måtte leie inn 
mobile toaletter slik det gjøres i dag.   

Forslag til vedtak:

1. Bydelsutvalget tar statusrapporten til orientering.
2. Barneparkene utvikles i tråd med bydelsutvalgets vedtak i sak 13/56.

Bydelsdirektøren kommer tilbake til bydelsutvalget hvis en slik utvikling ikke lar seg 
gjennomføre .

BYDEL SAGENE

Marius Trana
bydelsdirektør

Godkjent og ekspedert elektronisk uten underskrift


